Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Абакан

 О внесении изменения в приложение № 11 к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Хакасия от 21.02.2025 № 17

«О предоставлении субсидий, за исключением грантов в форме субсидий,
на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса

и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового
обеспечения которых являются средства федерального бюджета

и республиканского бюджета Республики Хакасия»

В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия от 23.12.2024
№ 106-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов», пунктом 9 постановления Правительства
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил
предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг», Правилами предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых
форм хозяйствования, приведенными в приложении 8 к Государственной
программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,
п р и к а з ы в а ю:

1) строку 5 раздела 3 «Информация о субсидии», изложить в следующей
редакции:
«

5 Направления
расходов,
определенные в
соответствии с
подпунктом «а»
пункта 25
Правил, а также
при
необходимости
наименования
затрат,
произведенных

Затраты на приобретение:
1)оборудования для комплектации объектов,
предназначенных для производства, хранения и
переработки сельскохозяйственной продукции,
включая автономные источники электро- и
газоснабжения, обустройство автономных
источников водоснабжения;
2)сельскохозяйственной техники и
специализированного транспорта для комплектации
объектов по производству и переработке
сельскохозяйственной продукции семейных ферм,
включая их монтаж, а так же доставку;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450750&date=24.10.2023&dst=82839&field=134

получателем
субсидии за счет
собственных
средств,
возмещаемых за
счет субсидии,
определенные в
соответствии с
подпунктом «ж»
пункта 25
Правил, в случае
предоставления
субсидий в
порядке
финансового
обеспечения
затрат в связи с
производством
(реализацией)
товаров,
выполнением
работ, оказанием
услуг

3) сельскохозяйственных животных (за исключением
свиней) и птицы, рыбопосадочного материала.

                                                                                                  »;
2) строку 17 раздела 6 «Информация о получателях субсидии» подраздела

6.2 «Требования к участникам отбора», изложить в следующей редакции:
«

17 Участником отбора, завершена реализация проекта
грантополучателя на развитие семейной фермы, и (или)
на развитие материально-технической базы, и (или)
проекта "Агропрогресс", и (или) проекта создания и (или)
развития хозяйства, реализуемого с участием гранта
"Агростартап" (в соответствии с приложением N 6 к
Государственной программе) (далее - проект создания и
(или) развития хозяйства), на которые ранее был получен
соответствующий грант, отсутствия внесения изменений
в плановые показатели деятельности ранее
реализованного проекта грантополучателя на развитие
семейной фермы, и (или) на развитие материально-
технической базы, и (или) проекта "Агропрогресс", и
(или) проекта создания и (или) развития хозяйства с
участием средств соответствующего гранта, при этом
допускается внесение изменений в плановые показатели
деятельности ранее реализованного проекта
грантополучателя на развитие семейной фермы, и (или)
на развитие материально-технической базы, и (или)
проекта "Агропрогресс", и (или) проекта создания и (или)
развития хозяйства с участием средств

Заявка
(проставление

отметок о
соответствии)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489116&dst=81939&field=134&date=12.03.2025

соответствующего гранта вследствие наступления
обстоятельств непреодолимой силы не более чем на 10
процентов.

»;
3) строку 17 раздела 7 «Информация для организации отбора получателей

субсидии», изложить в следующей редакции:
«

17 Дополнительные
условия предоставления
субсидии

Не допускается прекращение
деятельности получателя субсидии в течение
2025 - 2026 годов.

».

Министр сельского хозяйства
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов
[SIGNERSTAMP1]